
Lambda-Tercie 

 

 

 

angličtina 

● Oxenden, C. et al. New English File Elementary MULTIPACK B (dokončíme), a New 

English File Pre-Intermediate MULTIPACK A, Oxford: OUP, 2005   

zeměpis 

● Zeměpis světa 1 (Holeček, Janský, Tlach), Nakladatelství České geografické společnosti  

● Současný svět (Valenta, Michálek a kol.), Nakladatelství České geografické společnosti  

biologie 

● učebnice není nezbytná, doporučení: Biologie pro gymnázia - autoři Jelínek, Zicháček, 

nakl. Olomouc (lze využít i k přípravě na maturitu a přijímací zkoušky na VŠ) 
 

fyzika 

● Fyzika pro 8. ročník ZŠ, Prométheus 
chemie 

● Beneš a kol.: Základy chemie I, Fortuna (využití – sekunda a tercie) 

● Mareček A., Honza J.: Chemie pro čtyřletá gymnázia – 1. díl, Olomouc (využití – celé 

studium) 

● Mareček A., Honza J.: Chemie pro čtyřletá gymnázia – 2. díl, Olomouc (využití – celé 

studium) 

● Ilustrovaný přehled chemie, Wetheim et al. (1994), Blesk Ostrava 

● Periodická tabulka – například: Kotlík B. (2006), Fragment (studenti musí mít při výuce u 

sebe) 

● Vacík J. (1999, nebo mladší): Přehled středoškolské chemie, SPN (využití  - celé 

studium) 

 

matematika 

● Matematika pro 8. ročník nakladatelství Prometheus (I., II. díl) 

● rýsovací potřeby pro všechny: trojúhleník s ryskou, úhloměr, kružítko, tužka - nejlépe 

mikrotužka 

● kalkulačka 

dějepis 

● V. Válková, Dějepis pro 8. ročník ZŠ, (nová řada podle RVP), Novověk, Praha, SPN, 

2008 

 

čeština 

● Učebnicová řada edice Fraus: Český jazyk a Pracovní sešit a Čítanka pro 8.r.ZŠ a 

víceletá gymnázia: Pokračování v učebnicové řadě 

občanská výchova 



● pracovní a učební materiály budou studenti dostávat průběžně od vyučujícího. 

 

ruský jazyk 

● Raduga 1  -  učebnice + pracovní sešit, Fraus 

 

německý jazyk 

● Direkt 1 neu - učebnice + pracovní sešit, Klett 

 

 

 

Kappa-Kvinta 

 

 

angličtina 

● Oxenden, C. et al. New English File Pre-intermediate  MULTIPACK B,(dokončíme) a 

Intermediate  MULTIPACK B, Oxford: OUP, 2005   

zeměpis 

● Příroda a lidé Země,učebnice zeměpisu pro střední školy, Bičík, Jánský a kol., 

Nakladatelství České geografické společnosti  

biologie 

● učebnice není nezbytná, doporučení: Biologie pro gymnázia - autoři Jelínek, Zicháček, 

nakl. Olomouc (lze využít i k přípravě na maturitu a přijímací zkoušky na VŠ) 

 

chemie 

● Mareček A., Honza J.: Chemie pro čtyřletá gymnázia – 1. a 2. díl, Olomouc (využití – 

celé studium) 

● Vacík J. (1999, nebo mladší): Přehled středoškolské chemie, SPN (využití  - celé 

studium) 

● Periodická tabulka – například: Kotlík B. (2006), Fragment (studenti musí mít při výuce u 

sebe) 

 

fyzika 

● E. Svoboda - M. Bednařík - M. Široká; Fyzika pro gymnázia – Mechanika, nakl. 

Prométheus 

 

matematika 

● Matematika pro gymnázia-  Základní poznatky z matematiky, nakladatelství Prometheus 

● Matematika pro gymnázia- Rovnice a nerovnice, nakladatelství Prometheus 

● Technická kalkulačka 

němčina 

● Direkt 1 neu - učebnice + pracovní sešit, Klett 

● Direkt 2neu - učetnice +pracovní sešit, Klett 

ruština 

● Raduga 2 -  učebnice + pracovní sešit, Fraus  

http://www.prometheus-nakl.cz/index.php?zobraz=hledany_text&hledany_text=E.%20Svoboda%20-%20M.%20Bedna%F8%EDk%20-%20M.%20%8Airok%E1


● Raduga 3 - učebnice + pracovní sešit, Fraus 

 

občanská výchova 

 

● pracovní i učební materiály budou studenti dostávat průběžně od vyučujícího 

čeština 

 

● Učebnice edice Fraus: Mluvnice-učebnice českého jazyka pro střední školy  

●                                       Komunikace a sloh-učebnice českého jazyka pro střední školy 

● zápisy z hodin v sešitech 

● čítanka(školní knihovna) 

dějepis 

● Popelka, M., Válková, V.: Dějepis 1 - pro gymnázia a SŠ, Pravěk a starověk,  SPN, 2009 

 

 

 

Iota- Septima 

 

 

angličtina 

● Oxenden, C. et al. New English File Upper-Intermediate MULTIPACK A, Oxford: OUP, 

2005   

zeměpis  

● Makroregiony světa, Bičík a kol., Nakladatelství České geografické společnosti 

● Příroda a lidé Země, Bičík, Jánský a kol., Nakladatelství České geografické společnosti 

biologie 

● učebnice není nezbytná (doporučení učebnice Biologie pro gymnázia, autoři Jelínek, 

Zicháček, nakl. Olomouc, lze využít i dále k maturitě a přípravě na VŠ) 

 

chemie 

● učebnice není povinná; zájemců doporučuji jakoukoli středoškolskou učebnici organické 

chemie 

 

fyzika 

● K. Bartuška - E. Svoboda, Fyzika pro gymnázia – Molekulová fyzika a termika, 

Prometheus 

 

matematika 

● Matematika pro gymnázia - Goniometrie, Odvárko, Prometheus 

● Matematika pro gymnázia - Analytická geometrie, Kočandrle, Boček, Prometheus 

● Matematika pro gymnázia - Kombinatorika, pravděpodobnost, statistika, Calda, Dupač, 

Prometheus  

němčina 

● Direkt 2 - učebnice + pracovní sešit, Klett 

http://www.prometheus-nakl.cz/index.php?zobraz=hledany_text&hledany_text=K.%20Bartu%9Aka%20-%20E.%20Svoboda


● Direkt 3 neu - učebnice + pracovní sešit, Klett 

ruština 

● Raduga 4 - učebnice  + pracovní sešit, Fraus 

● Raduga 5 - učebnice +  pracovní sešit, Fraus 

základy společenských věd 

● Odmaturuj ze společenských věd: Didaktis, Praha 2004, kol. autorů 

čeština 

● zápisy z vyuč. hodin v sešitech 

● edice Fraus-Mluvnice, 

● Komunikace a sloh pro střední školy 

● Čítanka (školní knihovna),Vlastimil Prokop: Přehled literatury 18.-19. století 

 

dějepis 

● Hlavačka, M.: Dějepis 3 - pro gymnázia a SŠ, Novověk,  SPN, 2006 

 

 

 

 

Théta-Oktáva 

 

 

angličtina 

● Oxenden, C. et al. New English File Upper-intermediate MULTIPACK B, Oxford: OUP, 

2005   

zeměpis 

● Makroregiony světa, Bičík a kol., Nakl. České geogr. spol. 

● Příroda a lidé Země, Bičík, Jánský a kol., Nakl. České geogr. spol. 

biologie 

● učebnice není nezbytná (doporučení Biologie pro gymnázia, Jelínek, Zicháček, nakl. 

Olomouc (studenti využijí během i k přípravě na maturitu a k přijímacím zkouškám na 

VŠ) 

fyzika 

● Lepil O. (aktuální vydání): Fyzika pro gymnázia - OPTIKA, Prometheus 

● Štoll I. (aktuální vydání): Fyzika pro gymnázia - FYZIKA MIKROSVĚTA, Prometheus 

● Lepil O. (2006): Fyzika pro střední školy II, Prometheus 

 

matematika  

● Matematika pro gymnázia - Kombinatorika, pravděpodobnost, statistika, Calda, Dupač, 

Prometheus  

● Matematika pro gymnázia - Stereometrie, Pomykalová, Prometheus 

● Matematika pro gymnázia - Komplexní čísla, Calda, Prometheus 

● Matematika pro gymnázia - Posloupnosti a řady, Odvárko, Prometheus 

● Matematika pro gymnázia - Diferenciální a integrální počet, Hrubý, Kubát, Prometheus 

němčina 



● Direkt 2 - učebnice + pracovní sešit, Klett 

● Direkt 3 neu - učebnice + pracovní sešit, Klett 

ruština 

● Raduga 3 - učebnice + pracovní sešit, Fraus 

● Raduga 4 - učebnice + pracovní sešit, Fraus 

dějepis 

● Čornej, P. a kol. Dějepis 3 pro gymnázia a střední školy  - Novověk, Praha: SPN,2001  

čeština 

● zápisy z vyuč.hodin, 

● pokračování loňské učebnice na sloh a mluvnici 

● Čítanka(školní knihovna) 

● Přehled literatury české i světové 20.-21.století: Vlastimil Prokop 

základy společenských věd 

● Odmaturuj ze společenských věd, Didaktis, Praha 2004, kol. autorů 

 

 


